АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

09М. М Ц №

Об утверждении Плана проведения плановых проверок в рамках
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в учреждениях, подведомственных комитету по образованию

администрации города Мурманска, на 2021 год

Во исполнение закона Мурманской области от 06.07.2017
№ 2156-01-ЗМО «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства в организациях, подведомственных исполнительным органам
государственной власти Мурманской области и органам местного
самоуправления», в соответствии с Положением о комитете по образованию
администрации города Мурманска, утвержденным постановлением
администрации города Мурманска от 03.03.2009 № 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения плановых проверок в рамках
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в
учреждениях, подведомственных комитету по образованию администрации
города Мурманска, на 2021 год согласно приложению к данному приказу.

2. Заведующему сектором организации бюджетного процесса и
экономического анализа (Чайковская А.Л.) обеспечить размещение Плана
проведения плановых проверок в рамках ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях, подведомственных
комитету по образованию администрации города Мурманска, на 2021 год на
официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет в срок
не позднее 10 дней после дня утверждения.

3. Директору МБУ ДНО г. Мурманска ГИМЦ РО (Демьянченко Н.А.)
обеспечить размещение Плана проведения плановых проверок в рамках
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

2

учреждениях, подведомственных комитету по образованию администрации
города Мурманска, на 2021 год на официальном портале комитета по
образованию администрации города Мурманска в сети Интернет в срок не
позднее 10 дней после дня утверждения.

4. Начальнику отдела кадровой работы и ведомственного контроля
(Сметанина А.А.) обеспечить проведение плановых проверок в соответствии с
Планом проведения плановых проверок в рамках ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях, подведомственных
комитету по образованию администрации города Мурманска, на 2021 год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета В.Г. Андрианов

Приложение
к приказу комитета по образованию

администрации ^ро^а^Мурманска

План проведения плановых проверок в рамках ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в учреждениях, подведомственных комитету

по образованию администрации города Мурманска, на 2021 год

Наименование уполномоченного органа, осуществляющего плановую проверку: комитет по образованию
администрации города Мурманска
Предмет плановой проверки: соблюдение подведомственными организациями в процессе осуществления ими своей
деятельности требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права

№ Подведомственное учреждение,
деятельность которого подлежит плановой проверке

Сроки проведения плановой
проверки

Иные сведения
(в т.ч.
информация о
предыдущей
проверке)

Наименование
подведомственного

учреждения

Юридический адрес
подведомственного

учреждения

Фактический адрес
подведомственного

учреждения

Дата начала
проведения
проверки

Срок
проведения
проверки

(раб. дней)
1. Муниципальное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Основная
общеобразовательная
школа № 4»

184635, г. Мурманск,
жилой район Росляково
ул. Молодёжная, д. 14

184635, г. Мурманск,
жилой район Росляково
ул. Молодёжная, д. 14

11.01.2021 5 Проверка не
проводилась

2. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 19

183050, г. Мурманск,
пер. Якорный, д. 4-а

183050, г. Мурманск,
пер. Якорный, д. 4-а

11.01.2021 5 Проверка не
проводилась

2

3. Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования г. Мурманска
детско-юношеская
спортивная школа № 4

184635, г. Мурманск,
жилой район Росляково,
ул. Заводская, д. 6

184635, г. Мурманск,
жилой район Росляково,
ул. Заводская, д. 6

18.01.2021 5 Проверка не
проводилась

4. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 120

183052, Мурманск,
ул. Щербакова, 28

183052, Мурманск,
ул. Щербакова, 28

18.01.2021 5 Проверка не
проводилась

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 41»

183034, г. Мурманск,
пр. Героев-североморцев,
д.76, корп. 3

183034, г. Мурманск,
пр. Героев-
североморцев, д.76,
корп.3

25.01.2021 5 Проверка не
проводилась

6. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 139

183017, г. Мурманск,
ул. Осипенко, д. 12

183017, г. Мурманск,
ул. Осипенко, д.12

25.01.2021 5 Проверка не
проводилась

7. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 45»

183040, г. Мурманск,
ул. Халатина, д. 17

183040, г. Мурманск,
ул. Халатина, д. 17

08.02.2021 5 Проверка не
проводилась

8. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 74

183034, г. Мурманск,
пр. Героев -
Североморцев, д. 43 А

183034, г. Мурманск
пр. Героев -
Североморцев, д. 43А

08.02.2021 5 Проверка не
проводилась

3

9. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа №31»

183053, г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,
Д. 58

183053, г. Мурманск,
ул. Г ероев Рыбачьего,
Д. 58

15.02.2021 5 Проверка не
проводилась

10. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 105

183040 г. Мурманск,
ул. Аскольдовцев, д.30
корп.3

183040 г. Мурманск,
ул. Аскольдовцев, д.30
корп. 3;
183031 г. Мурманск,
ул. Калинина д. 30

15.02.2021 5 Проверка не
проводилась

11. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 26

183071, г. Мурманск,
пр. Связи, д. 11

183071, г. Мурманск,
пр. Связи, д. 11

01.03.2021 5 Проверка не
проводилась

12. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 87

183025, г. Мурманск,
ул. Полярные Зори, д. 25а

183025, г. Мурманск,
ул. Полярные Зори,
д. 25а

01.03.2021 5 Проверка не
проводилась

13. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Мурманска «Гимназия
№ 8»

183039, г. Мурманск,
ул. Книповича, д. 35/2

183039, г. Мурманск,
ул. Книповича, д. 35/2

09.03.2021 5 Проверка не
проводилась

14. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 97

183025, г. Мурманск,
ул. Трудовых Резервов,
Д. 7

183025, г. Мурманск,
ул. Трудовых Резервов,
Д. 7;
183025, г. Мурманск,
ул.Полярные Зори,
Д. 43/2

15.03.2021 5 Проверка не
проводилась

4

15. Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования г. Мурманска
детско-юношеская
спортивная школа № 1 по
спортивной гимнастике и
спортивной акробатике

183035, г. Мурманск,
пер. Казарменный, д.19

183035, г. Мурманск,
пер. Казарменный, д. 19

15.03.2021 5 Проверка не
проводилась

16. Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования г. Мурманска
детско- юношеская
спортивная школа № 10 по
футболу

183038, г. Мурманск,
ул. Карла Либкнехта,
Д. 50

183038, г. Мурманск,
ул. Карла Либкнехта,
д. 50

22.03.2021 5 Проверка не
проводилась

17. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 32

183008, г. Мурманск,
ул. Спартака, 13

183008, г. Мурманск,
ул. Спартака, 13;
183008, г. Мурманск,
пр. Кольский, 108/4

22.03.2021 5 Проверка не
проводилась

18. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 123

183014, г. Мурманск,
ул. Баумана, д.49.

183014 г. Мурманск,
ул. Баумана, д.49

05.04.2021 5 Проверка не
проводилась

19. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 28»

183027, г. Мурманск,
ул. Чехова, д. 11

183027, г. Мурманск,
ул. Чехова, д. 11

05.04.2021 5 Проверка не
проводилась

5

20. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 152

183052, г. Мурманск,
пр. Кольский, д. 160а

183052, г. Мурманск,
пр. Кольский, д. 160а

12.04.2021 5 Проверка не
проводилась

21. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 41

183001, г. Мурманск,
ул. Фестивальная, д. 30

183001, г. Мурманск,
ул. Фестивальная, д. 30

12.04.2021 5 Проверка не
проводилась

22 . Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 57»

183053 г. Мурманск,
ул. Сафонова, д. 11

183053 г. Мурманск,
ул. Сафонова, д. 11

19.04.2021 5 Проверка не
проводилась

23 . Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 27 »

183014, г. Мурманск,
улица Бочкова, д. 15

183014, г. Мурманск,
улица Бочкова, д. 15;
183050, г. Мурманск,
пр. Кольский, д.140,
корп.Б

26.04.2021 5 Проверка не
проводилась

24 . Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 78

183025, г. Мурманск,
ул. Капитана Буркова,
Д. 47

183025, г. Мурманск,
ул. Капитана Буркова,
Д .  47

17.05.2021 5 Проверка не
проводилась

25 . Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 83

183010, г. Мурманск,
ул. Советская, д. 23а

183010, г. Мурманск,
ул. Советская, д. 23а;
183010, г. Мурманск,
ул. Фрунзе, д. 44

17.05.2021 5 Проверка не
проводилась

6

26. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 119

183034, г. Мурманск,
пр. Михаила Ивченко,
д. 11

183034, г. Мурманск,
пр. Михаила Ивченко,
Д . 1 1 ;

183034, г. Мурманск,
пр. Михаила Ивченко,
д. 13

24.05.2021 5 Проверка не
проводилась

27. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 79

183038, г. Мурманск,
ул. Октябрьская, д. 38

183038, г. Мурманск,
ул. Октябрьская, д. 38

31.05.2021 5 Проверка не
проводилась

28. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 101

183010, г. Мурманск,
пр. Кирова, д. 18

183010, г. Мурманск,
пр. Кирова, д. 18;
183010, г. Мурманск,
пр. Ленина, д. 18

19.07.2021 5 Проверка не
проводилась

29. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 18

183053, г. Мурманск,
ул. Капитана Копытова,
д. 26

183053, г. Мурманск,
ул. Капитана Копытова,
д. 26;
183053, г. Мурманск,
ул. Капитана Копытова,
д. 26-а

19.07.2021 5 Проверка не
проводилась

30. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 46

184635, г. Мурманск,
жилой район Росляково,
шоссе Североморское,
Д. 20

184635, г. Мурманск,
жилой район Росляково,
шоссе Североморское,
Д. 20

26.07.2021 5 Проверка не
проводилась

31. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 85

183034, г. Мурманск,
ул. Магомета Гаджиева,
Д. 14-А

183034, г. Мурманск,
у л . Магомета Г аджиева,
Д. 14-А;
183034, г. Мурманск,
ул. Магомета Г аджиева,
д. 10-А

26.07.2021 5 Проверка не
проводилась

7

32. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 154

183025, г. Мурманск,
ул. Карла Маркса, д. 43

183025, г. Мурманск,
ул. Карла Маркса, д. 43

02.08.2021 5 Проверка не
проводилась

33. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 2

183038, г. Мурманск,
ул. Карла Либкнехта,
д. 23а

183038, г. Мурманск,
ул. Карла Либкнехта,
д. 23а;
183038, г. Мурманск,
ул. Челюскинцев, д. 26а;
183038, г. Мурманск,
ул. Челюскинцев, д. 28а

09.08.2021 5 Проверка не
проводилась

34. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 140

183074, г. Мурманск,
ул. Капитана Орликовой,
Д- 27

183074, г. Мурманск,
ул. Капитана
Орликовой, д. 27

16.08.2021 5 Проверка не
проводилась

35. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 89

183035, г. Мурманск,
ул. Александра Невского,
Д. 77

183035, г. Мурманск,
ул. Александра
Невского, д. 77;
183035, г. Мурманск,
ул. Александра
Невского, д. 85а

16.08.2021 5 Проверка не
проводилась

36. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 122

183052, г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,
д. 14

183052, г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,
д. 14

23.08.221 5 Проверка не
проводилась

37. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 157

183008, г. Мурманск,
ул. Морская, д.13

183008, г. Мурманск,
ул. Морская, д.13

23.08.2021 5 Проверка не
проводилась

8

38. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 95

183040, г. Мурманск,
ул. Чумбарова-
Лучинского, д. 22

183040, г. Мурманск,
ул. Чумбарова-
Лучинского, д. 22

30.08.2021 5 Проверка не
проводилась

39. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 110

183032, г. Мурманск,
ул. Капитана Пономарева,
д. 5 а

183032, г. Мурманск,
ул. Капитана
Пономарева, д. 5 а

30.08.2021 5 Проверка не
проводилась

40. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 128

183053, г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,
Д. 39

183053, г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,
д. 39

20.09.2021 5 Проверка не
проводилась

41. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 43 »

183025, г. Мурманск,
ул. Академика
Книповича, д. 36 А

183025, г. Мурманск,
ул. Академика
Книповича, д. 36 А

20.09.2021 5 Проверка не
проводилась

42. Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования г. Мурманска
детско-юношеская
спортивная школа № 14 по
танцевальному спорту

183025, г. Мурманск,
ул. Буркова, д. 31.

183025, г. Мурманск,
ул. Буркова, д. 31;
183014, г. Мурманск,
ул. Баумана, д. 47а

27.09.2021 5 Проверка не
проводилась

43. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Мурманска «Гимназия
№ 1»

183071, г. Мурманск,
пр. Связи, д.30

183071 г. Мурманск,
пр. Связи, д.30

04.10.2021 5 Проверка не
проводилась

9

44. Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования г. Мурманска
комплексная детско-
юношеская спортивная
школа № 17

183038, г. Мурманск,
ул. Карла Либкнехта,
д. 13а;

183038, г. Мурманск,
ул. Карла Либкнехта,
д. 13а;
183036, г. Мурманск,
ул. Мира, д. 12;
183038, г. Мурманск,
ул. Челюскинцев, д. 2

11.10.2021 5 Проверка не
проводилась

45. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 42 имени
Е.В. Шовского»

183052, г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,
д. 15

183052, г. Мурманск,
ул. Г ероев Рыбачьего,
Д. 15

25.10.2021 5 Проверка не
проводилась

46. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Мурманска «Гимназия
№ 10»

183014, г. Мурманск,
ул. Баумана, д. 11

183014, г. Мурманск,
ул. Баумана, д. 11

01.11.2021 5 Проверка не
проводилась

47. Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
профессионального
образования города
Мурманска
«Г ородской
информационно­
методический центр
работников образования»

183010, г. Мурманск,
ул. Генералова, д. 1/13

183010, г. Мурманск,
ул. Генералова, д. 1/13

08.11.2021 5 Проверка не
проводилась

i

10

48. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Мурманска № 151

183052, г. Мурманск,
пр. Молодежный, д. 1

183052, г. Мурманск,
пр. Молодежный, д. 1

08.11.2021 5 Проверка не
проводилась

49. Муниципальное
бюджетное учреждение
образования
Централизованная
бухгалтерия по
обслуживанию
учреждений
комитета по образованию
администрации города
Мурманска

183008, г. Мурманск,
пр. Молодежный, д. 13

183008, г. Мурманск,
пр. Молодежный, д. 13;
183010, г. Мурманск,
ул. Генералова, д. 1/13

15.11.2021 5 Проверка не
проводилась

50. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение г. Мурманска
«Средняя
общеобразовательная
школа № 33»

183053, г. Мурманск,
ул. Крупской, д. 13

183053, г. Мурманск,
ул. Крупской, д. 13

15.11.2021 5 Проверка не
проводилась

51. Муниципальное
автономное учреждение
образования города
Мурманска «Управление
хозяйственно­
эксплуатационного
обслуживания
образовательных
учреждений»

183038, г. Мурманск,
ул. Папанина, д.6

183038, г. Мурманск,
ул. Папанина, д. 6;
183052, г. Мурманск,
ул. Баумана, д. 42а

29.11.2021 5 Проверка не
проводилась

I

11

52. Муниципальное 183071, г. Мурманск, 183071, г. Мурманск, 06.12.2021 5 Проверка не
бюджетное учреждение
дополнительного
образования г. Мурманска
детско-юношеская
спортивная школа № 16 по
дзюдо и самбо

ул. Маклакова, д. 39 ул. Маклакова, д. 39 проводилась

Начальник отдела кадровой работы и ведомственного контроля
комитета по образованию администрации города Мурманска А.А. Сметанина